Nec non vltra ipsas dores, & augmentum, etiam
eidem nobili sua vxori iure legati reliquit dictas do-
mum, apothecas, viridarium ac omnia loca & adi-
ficia in eis existentia vñque in vias publicas capsam vnam
cipressi, collanam vnam fuan, valoris scuto-
rum decem vel circa, vnam aliam collanam valoris
scutorum viginti duorum etiam vel circa, suoque
omnes annulos, duas zojas suas, alteram fultam au-
reō & vno iacyento, & aliam auri in rotum dandas, &
tradendas per infra nominatas eius heredes vñiuerſali-
s. Deinde codicilli sex interruollo factis, ita cavit, cum
inter cetera legata in testamento facta legauerit dilec-
ta vxori ea transiente ad secunda vota domum ha-
bitionis, voluntariaque hominis sit ambulatoria vñ-
que ad mortem, hoc ideo omni meliori modo, quo
potuit, & potest, codicilando idem dominus Fra-
niscus testator legavit eidem sua dilecta vxori vñra
alia sibi legata facta in primo suo testamento dictas
domum apothecas, loca, adiicia, quæcumque, ac
viridariū in eis respectivæ existentia, ipsa domina Ma-
ria Paula eius dilecta vxore transiente, vel non trans-
iente ad secunda vota. Quæstum fuit, cum in testa-
mento legatum vsfructus sit tantum factum in ca-
sum viduitatis, & in codicillis qualitas viduitatis per
illa verba, ipsa transiente, vel non transiente, ad le-
cendas nuptias dicatur adempta, an vigore codiciliorum,
legatum vsfructus, & alicorū bonorum quorum
proprietas non fuit ipsa transiente ad secunda vota
legata, censetur repetitum, ita quod possit non

solum proprietates sibi legatas, sed etiam viam,
fructum prædictum petere ip'a transiente ad secun-
das nuptias. Et prima facie videbatur sic posse debetri
legatum vsfructus propter dictiōem vñra in codi-
cillis positam, † de cuius natura est impicare, seu in-
cludere legata in testamento relato fuit. vñlra, C.
fidei in flor. l. cum vñra. C. de nonnum. p. c. B. t. inl.
qui ita. ff. de dote præleg. & alij latè cumulati p. Dec.
in l. a. tione num. 9. C. de transact. & l. filii. C. de col-
la. Tiraq. de retrac. in prima par. §. 1. glos. 11. num. 68. & huiusmodi includit, & petito in eis nostro,
attentis nouis qualitatibus in codicillis apostatis, non
debet celeri facta cum qualitate viduitatis, de qua in
testamento, quia ex illis verbis positis in codicillis
ip'a transiente, vel non transiente ad secunda vota,
legata censetur pure facta, † quo casu non dicitur re-
petita conditio viduitatis in testamento posita, se-
cundum Barto. in l. in repetendis. colum. 1. ff. de lega-
tis. 3. per rex. in l. nam ad ea. ff. de condi. & demonst.
Alex. conf. 96. in fin. volum. 7. adducantem l. si tibi
certam. ff. de adim. lega. vbi si quis legauit aliquid cu rem
aliquam sub conditione, deinde eidem candem rem
simpliciter relinquat, debetur quidem legatum ex
nouissima dispositione reiecta conditione a princi-
picio posita, sic in casu nostro, cum legata facta in te-
stamento sub conditione viduitatis, repetita fuerint
in codicillis cum qualitate, videlicet, vxore transiente,
vel non transiente ad secunda vota, quæ qualitas
facit legatum videri purum, ut supra diximus. ergo
legatum vsfructus debetum ex testamento in casu
viduitatis, debetur pure ex codicillis, ex quibus adem-
pta videtur dicta conditio viduitatis.